PPP. R

slan

clarat, & tam male observat. si à te danda sunt alii praecepta vitae; ecce quantum tibi incumbat onus vivendi, ut loqueris. sic luceat lux vestra coram hominibus, ut videant opera vestra bona, & glorificant Patrem vestrum, qui in celis est. Non requirit hunc Christus à quocunque verbi sui praeceps opera omnia ad singularem perfectiōnem exacta: hoc enim esset os occulare innumeris. sed eis non requirat in suo genere perfecta, exigit tamen bona, cum non deceat eum, qui alios reprehendit, dignum esse reprehensione.

2. Considera hanc admonitionem à Christo secundo loco sussurata: ad omnes, qui gerunt nomen Christiani, multò magis Religiosi, Regulatis, vel alio speciali modo consecrati servitio Divino: omnibusque praecepisse sic agere, ut nomini tam splendido, quale hoc est, respondeant facta, non solum coram DEO, sed coram hominibus, ut hi tanto majus inde sumat argumentum laudandi DEUM. sic luceat lux vestra coram hominibus, ut videant opera vestra bona, & glorificant Patrem vestrum, qui in celis est. Nominis Christiani cōvenire titulu lucis tam speciosum, res est è sacris paginis manifesta. Eratis aliquando tenebrae, nunc autem lux in Domino. Eph. 5. v. 8. sed quid juvat & hos & illoram multos appellari hoc nomine, si deinde dissentiant opera? Hoc qui vider, aliud facere non potest, nisi criminari legem, quam ipsi profitentur. Hinc Christianis jam inde à principio nascientis Ecclesie semper fuit inculcatum, nonnulli ut sint boni, sed ut tales ieiunant, modestia vestra nota sit omnibus hominibus. Philipp. 4. v. 5. Est hoc est, quia alii redargunt nemus illico redundabat in probrum. Quod at ubi clare apparet omnium illorum integritas, neceps est, ut, quicquid cit filios tam bene moratos, amicos tremulaudet. unde Christus tandem dixit hoc loco: Ut videant opera vestra bona, & glorificant Patrem vestrum, qui in celis est, non DEUM, sed Patrem vestrum, ad inferētum p[ro]debitum, quod orunes habent. Cui anni suis moribus honorandi, tam bene meritum. Ecce ergo maximè Christus dicto isto ipsius erit, nempe verare scandalum, immare omnes ad probitatem eius, ita quidem, ut istud non leviter stimulo propriæ glorie, sed dum unde non dixit, ut glorificantur, ut glorificant Patrem vestrum, datus in operando intentionem tu non nisi non habes, nam tu degener es, et nimium ingratuus, dignus lacrimarum die Judicii condemnari. tres illustres filii Diagoræ Rhodij, qui cum tres bene gestas à populo coronaverunt in circu ludorum Olympicon, unus tres concordibus animis causa detractas capitibus Patri suo mortali senti imposuerunt. si ames enim proprium luci, sume illud à stellis quibus scribitur: vocate sunt, et parerent in tenebris. Et diversi sumus. tanta fuit earum proptermodum, ut luxerunt ei cum iuncti dabant, quod

maximè obnoxium: quia primum c-
mībus p̄r̄bet occasionē laudandi
DEUM, alterum laudandi re. dixi lau-
dandi te: quia hodie lingua hominū
admodum est perversa. olim, si videba-
tur vir sanctus e.g. visum cœco restitu-
ere, omnes concordibus animis incipi-
ebant laudare DEUM: *Omnis plebs,*
ut vidi, dedit laudem DEO. Luc. 18. 43.
Hodie è contrario omnes potius inci-
piunt extollere virum illum sanctum,
quia non satis advertunt, bonorum
nostrorum omnium autorem DEUM
esse. *Omne datum optimum, et omne*
douum perfectum de sursum est. Jac. 1.
v. 17. Ideo necesse est hodie oppido
cautè procedere, quando non solum
volumus demonstrare, opera nostra
esse bona, sed insuper esse nostra. ve-
rum est, id sapissimè non esse studiosè
diffimilandum: hoc enim foret velle
lucernam condere sub modio, quod
Christus improbat, cùm diceret: *Ne-*
mo accendit lucernam, et ponit eam sub
modio, sed super candelabrum, ut luceat
omnibus, qui in domo sunt. Mat. 5. v. 15.
sed neque laboriosè ostentandum est,
hoc enim esset lucernam non tantum
ponere super candelabrum, sed etiam
sub oculos eorum, qui non querunt,
aut videre non curant. Atque hoc est,
quod sāpe propositum videtur iis, qui
suis sive insignibus, sive inscriptioni-
bus ubique volunt relinquere memo-
riam cuiuscunq; vel devi boni, quod
præstiterint Mondo. omnino videri
volunt vel ab invitis, id, quod Christus
nunquam sua sc̄e legitur. unde dice-
bat etiam: *sic luceat lux vestra coram*

Pop. p. 2.

Hor.

hominibus, ut videant opera vestra bona, non ut cogantur videre. Hinc est, quod nonnulli Evangelici Praecones aliquando magno ardore reprehenderint mortem istutam adeo hodie in Ecclesia vulgarem, non reprehenderunt, quasi nullo modo deceat relinquere Postulatis honoratam memoriam bonorum, quæ illorum probi Majores quondam fecerunt. sed reprehenderunt, quia sepe non relinquitur talis memoria causa boni, quod factum est alio san-

& iore fine, sed quia sit bonum, relinquatur memoria. Venimus ad id, ad eo esse facile definire, quando credit celare bonum, quod fit, & quando non celare. ideo huic re postrema consecrabis meditationem: non enim iusnotria multum facit, ut non negotio eâ procedamus libertatem tuus, sine qua hand unquam habemus. de cum gustu operamur.

* *

X VI.

*Attendite, ne Justitiam vestram faciatis coram hominibus, ut vobis mini ab eis: alioquin mercedem non habebitis apud Pe-
natum, qui in Cœlis est. Mat. 6. v. 1.*

Considera nomen Justitiae hic est genericum ad designanda omnia opera bona, quæ deinde à Christo proximè sunt divisa in tres species, Eleemosynam, Orationem, & Jejunium, quasi ad has omnes ceteræ referantur. Nec mirum est: quia Jejunium opponitur Concupiscentia carnis: Eleemosyna Concupiscentia oculorum: Oratio, quæ nostrum nobis nihilum repræsentat, superbia virtutis. Jejunium speciali modo nos ordinat respectu nostri: Eleemosyna respectu proximi: Oratio respectu DEI. & sic Jejunium servit ad continentiam, que est virtus propriæ partis concupisibilis: Eleemosyna ad Commiserationem, quæ est propria Irascibilis: Oratio ad Devotionem, quæ est propria

partis Rationalis. Et quomodo hæc opera semper in se habent iuncta meritum, satisfactionem, impetrationem, ut est omnibus in commune, Jejunium ramen vimborum maximam ad merendum, Eleemosyna ad satisfaciendum, Oratio ad trandum. Quibus positis nota est hic Christus loquatur. Non sine cetera dicit: *Attendite, ne Justitiam vestram faciatis coram hominibus, ut vobis mini adjungit: ne videamini alioquin nihil est malum Jejunium, Eleemosynas, & orationes vestras videntur hominibus: malum est illuc fuisse hoc fine, ut videantur. inquit, ne vides malum, si ea videri velis propter gloriam, quæ inde DEO relinqueris. Malum est, cum vis illuc videas.*